

تغییر در سیاست کنونی تولید نفت اوپک بعید است



«نیل آتکینسون» مقام‌رئس‌اژانس بین‌المللی انرژی (IEA) گفته: بعید است کشورهای تولیدکننده عضو سازمان کشورهای صادرکننده‌نفت (وپک) درباره تغییر در تصمیم کنونی خود برای محدود کردن تولید نفت به توافق جدیدی دست یابند.به گزارش خبرگزاری رویترز، وی افزود: اوپک احتمالاً طبق گذشته عمل خواهد کرد. اعضای تصمیم‌گیری درباره تغییر سازو کار کنونی را تا شفاف‌تر شدن بیشتر اوضاع به تعویق می‌اندازند. اوپک و متحدانش این کار تل‌نفتی به ریاست روسیه و موسوم به گروه «اوپک پلاس» در نشست روز روز خود درباره توافق کنونی برای محدود کردن تولید به ۱۲.۵ میلیون بشکه در روز تصمیم‌گیری خواهند کرد. یکصد و هفتاد و هفتمین اجلاس سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) روزهای پنجشنبه و جمعه این هفته در وین اتریش برگزار می‌شود.

تثبیت قوانین و مقررات و تسهیل صادرات



مدیرعامل نفت پاسارگاد گفت: ظرفیت تولید قیر ایران سالانه ۷ میلیون تن است و بر اساس ظرفیت تولید در بین کشورهای تولیدکننده و کیوم باتوم، رتبه فعلی ما در منطقه بعد از چین، بحرین و کره جنوبی است. اما اگر از ظرفیت‌های ایجادشده کشور به خوبی استفاده کنیم، بعد از چین در رتبه دوم قرار می‌گیریم. البته در حال حاضر به دلیل تحریم‌ها و برخی مشکلات رتبه چهارم را در منطقه داریم. مسعود جبریلی، در گفتگو با ایلنا به موانع و مشکلاتی در خصوص صادرات قیر اشاره کرد و گفت: تعیین قیمت خوراک نقش بسزایی در قیمت تمام‌شده قیر دارد تا جایی که در مواردی باعث شده قیمت قیر صادراتی ما نسبت به منطقه با افزایش چشمگیری همراه شود و مشتریان خود را از دست بدهیم.

معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران خبر داد؛

اجرای مگا پروژه ۸ میلیارد دلاری در دستور کار



معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی گفت: ساخت یک مگا پروژه جدید با ظرفیت تولید بالا، سرمایه‌گذاری ۷ تا ۸ میلیارد دلاری و تنوع تولید بیش از ۲۰ محصول استراتژیک با مشارکت هلدینگ‌ها در دستور کار قرار گرفته است. به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، بهزاد محمدی با تأکید بر اهمیت این واحد در مسیر پیشرفت صنعت پتروشیمی ایران اظهار کرد: باید به سمت توسعه هدفمند و هوشمندانه حرکت کنیم. وی با اشاره به اقدام‌های ارزشمند شرکت ملی صنایع پتروشیمی در یک سال اخیر ادامه داد: نهایی‌شدن دانش PVM و طرح GTTP اسلام‌آباد غرب دستاورد ارزشمندی است که عملیات اجرایی آن بنزودی با استفاده از دانش فنی این شرکت و تلاش‌های انجام‌شده از سوی شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی آغاز خواهد شد.

اعطای کمک بلاعوض برای گازسوز کردن خودروهای عمومی

تولید رقابت‌پذیر از محل صرفه‌جویی در مصرف بنزین تامین می‌شود و هفتۀ آینده، جزئیات نحوه نام‌نویسی مالکان خودروهای بنزین سوز عمومی از طریق اعلامیه‌های شرکت ملی پالایش و پخش اعلام خواهد شد.

وی تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود که از محل اجرای این طرح، روزانه ۱۰ میلیون لیتر بنزین کمتر مصرف شود و از طریق صادرات این مقدار، اصل و فرع وام شبکه بانکی به شرکت ملی پالایش و پخش تسویه خواهد شد.

به گفته صادق آبادی، در این طرح بانک‌های عامل وامی را به ارزش ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی پرداخت می‌کنند که این شرکت هم در قرارداد با کارخانجات خودروساز و همچنین کارگاه‌های تبدیل خودروهای بنزین سوز به دوگانه سوز، این مبلغ را به کارخانجات و کارگاه‌های تبدیل پرداخت می‌کند.

■ رد شایعات در خصوص احتمال افزایش نرخ سوخت CNG
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با رد شایعات در خصوص احتمال افزایش نرخ سوخت CNG گفت: با اجرای این طرح ضمن کمک به ایجاد اشتغال سریع در کشور، هزینه‌های حمل و نقل مسافر حتی در مقایسه با بنزین هزار تومانی هم کاهش می‌یابد چرا که رانندگان سوخت خود را نرخ ۴۵۰ تومان دریافت می‌کنند.

بنابر اعلام شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، او کاهش مصرف بنزین در کشور و امکان صادرات بنزین صرفه‌جویی شده به دیگر کشورها و همچنین کاهش آلاینده‌های سوخت بدلیل جایگزین کردن سوخت سی‌ان‌جی بجای بنزین راز دیگر مزایای اجرای این طرح دانست و افزود: اجرای این طرح، تاثیرات زیست‌محیطی قابل توجهی نیز دارد.

صادق آبادی با اشاره به اینکه تمام ظرفیت ساخت و تولید تجهیزات

بیشتر مصرف بنزین امکان‌پذیر خواهد شد.

■ آخرین خبرها از دوگانه‌سوز شدن ناوگان حمل و نقل عمومی

شورای اقتصاد در نشست اخیر خود بنا به پیشنهاد مشترک وزارت نفت و سازمان برنامه و بودجه با هدف حمایت و کاهش هزینه‌های حمل‌ونقل عمومی و بهبود هوای شهرها، به استناد ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر تصویب کرد که برای تبدیل خودروهای عمومی و مسافربر

شخصی بنزین سوز به سی‌ان‌جی سوز (کارخانه‌ای و کارگاهی)، اصل و فرع تسهیلات مالی را که به مالکان خودروها یا کارخانه‌ها پرداخت می‌شود، تضمین و بازپرداخت کند. این مصوبه بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار خودرو را در برمی‌گیرد و همه خودروهای تاکسی، وانت، ون و مسافربر شخصی کشور شامل این مصوبه می‌شوند.

اصناف

www.tejaratonline.ir

تولید ۳۲۰ هزار تن پسته در سال جاری

امسال بیش از ۳۲۰ هزار تن پسته تولید شده است که استان کرمان با ۱۰۰ هزار تن، رتبه نخست تولید این محصول را دارد و استان‌های خراسان رضوی، یزد، فارس، خراسان جنوبی، سمنان، مرکزی و قم در رتبه‌های بعدی تولید پسته قرار دارند. وی خاطر نشان کرد: مزیت

اقتصادی پسته باعث رونق کشت و کار و توسعه سطح زیر کشت آن در استان‌های غربی و شمال غربی نیز شده است که در این زمینه می‌توان به استان‌های ایلام، کرمانشاه، کردستان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، همدان، لرستان، زنجان و اردبیل اشاره کرد.

رئیس اتاق اصناف استان تهران به تشدید نظارت‌ها بر بازار در پی اصلاح قیمت بنزین اشاره کرد و گفت: با توجه به نیاز بازار به کنترل و نظارت در ایام شب عید، بازرسی بازار تا بعد از تعطیلات نوروز ۹۹ ادامه خواهد داشت. به گفته قاسم نوده‌فرهانی، آمار بازرسی‌های روزانه از

اصناف حاکی از شش تا هفت درصد تخلف است، که تغییری نسبت به قبل از افزایش نرخ بنزین نداشته است. به گزارش ایسنا، از ۲۴ آبان ماه قیمت هر لیتر بنزین سهمیه‌ای ۱۵۰۰ تومان و نرخ هر لیتر بنزین آزاد ۳۰۰۰ تومان تعیین شد و بر پی وزارت صنعت، معدن و تجارت

(صمت)، اتاق‌های اصناف و سایر بخش‌های مسئول از تشدید نظارت بر بازار خبر دادند. در این زمینه به گفته معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت (صمت) استان تهران بعد از افزایش قیمت بنزین حجم نظارت‌ها بر بازار دو برابر شده است.



مدیرکل دفتر امور میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی از تولید ۳۲۰ هزار تن پسته در سال جاری خبر داد. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، داراب حسینی با اشاره به این‌که تولید پسته در سال جاری نسبت به سال قبل افزایش یافته است، اظهار کرد:

اصناف و کشاورزی

صادرات سه میلیارد دلاری

بخش کشاورزی در هفت ماه

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به سهم ۱۱.۴۲ درصدی بخش کشاورزی از صادرات غیر نفتی کشور در هفت ماهه نخست سال ۱۳۹۸ گفت: در این مدت محصولات بخش کشاورزی و غذا با وزن تقریبی سه میلیون و ۵۸۲ هزار تن، به ارزش دو میلیارد و ۷۹۴ میلیون دلار، به کشورهای عراق، افغانستان، امارات متحده عربی، پاکستان، فدراسیون روسیه، هند، ترکیه، ویتنام، ترکمنستان و آلمان صادر شد. به گزارش این وزارت‌خانه، عبدالمهدی بخشنده افزود: واردات محصولات بخش کشاورزی و غذا با ۱۳ میلیون و ۶۹۰ هزار تن به ارزش هفت میلیارد و ۴۵۹ میلیون دلار، ۶۲.۶ درصد از واردات غیر نفتی ۲۵.۲ میلیارد دلاری را به خود اختصاص دادند.

جولان لوازم خانگی قاچاق در بازار

مدیر کل صنایع فلزی و لوازم خانگی وزارت صمت با تأکید بر اینکه قاچاق بزرگترین مشکل در صنعت لوازم خانگی است، اظهار کرد: علی‌رغم همکاری‌هایی که با ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز داریم اما به دلیل وسعت بالای این کار در برخی اماکن نیاز به عزم جدی احساس می‌شود. عباس هاشمی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، ادامه داد: در کشور ظرفیت خوبی برای تولید لوازم خانگی داریم و تنها در برخی موارد نیاز است تولیدکنندگان توان خود را افزایش دهند، برخی محصولات داخلی نیاز به سرمایه‌گذاری دارند که اگر این اتفاق رخ دهد شاهد رشد در این صنعت خواهیم بود. هاشمی با تأکید بر اینکه قاچاق کالا تولیدکنندگان داخلی را از آزا می‌دهد، افزود: در مقطعی از زمان، به هر دلیلی و شرایط کشورهای همسایه و منطقه میزان قاچاق متناوب شد. در جهت ساماندهی بازار با واحدهای تولیدی هماهنگی‌هایی انجام شده است تا تولید را به اندازه کافی عرضه و با قیمت مناسب در اختیار عموم قرار دهند. وی ادامه داد: متأسفانه کالاهایی که قاچاق وارد می‌شود، عوارض گمرکی و ارزش افزوده ندارند و با قیمت‌های مختلفی در بازار به فروش می‌روند که باعث آسیب به کالاهای داخلی در کشور می‌شوند.

۵

تجارت

پنج شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۸ • شماره ۱۷۴۵

T h u • 5 D e c . 2 0 1 9

نفت و نیرو

سرگردانی سرمایه ۵ هزار میلیارد تومانی صنعت انرژی

رئیس هیئت مدیره انجمن بلاک‌چین ایران گفت: در شرایط کنونی که کشور با شرایط تحریمی و سختی دست و پنجه نرم می‌کند، این صنعتگران با سرمایه‌های بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان بلاتکلیف هستند. به گزارش مهر، محمدرضا شرفی در نشست خبری افزود: آنچه می‌توان از این مصوبه اخیر نتیجه گرفت، این است که وزارت نیرو تنظیم‌کننده و مشوق هیئت وزیران در این مصوبه بوده و نقش مهمی را در نتیجه نهایی آن ایفا کرده است. البته وزارت نیرو مستندات غیر کاشناسی را سرلوحه خود قرار داده که همین امر موجب شده تا این مصوبه سد راه صنعت و تولید کشور شود. به گفته رئیس هیئت مدیره انجمن بلاک‌چین ایران، رشد مصرف برق صنعتی در هر کشوری می‌تواند یکی از نشانه‌های رشد اقتصادی آن کشور باشد. این در حالی است که تعیین تعرفه خاص برای یک صنعت مانند استخراج از رم‌ها بر مبنای استتلال‌های غیرعلمی مانند سوسوده بودن یا میزان درآمد آن، بدون توجه به ریسک موجود در این صنعت می‌تواند آسیب زیادی به این صنعت وارد کند درحالی که دولت می‌تواند با استفاده از ابزار مالیاتی، بر این صنعت نظارت و نفوذ داشته باشد.

۱۰ درصد از قبوض برق

به تجدیدپذیرها می‌رسد

سختگوی صنعت برق با اشاره به اعمال ۱۰ درصد عوارض در قبوض برق اظهار کرد: از این میزان، پنج درصد به توسعه تجدیدپذیرها اختصاص دارد. به عبارت دیگر پنج درصد افزایش بهای انرژی، بابت عوارضی که منجر به توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر می‌شود، صورت می‌گیرد. مصطفی رجبی مشهدی در گفت‌وگو با ایسنا، ادامه داد: برای مثال اگر قبض مشتری ۱۰۰ هزار تومان شود، ۱۰ هزار تومان به عوارض اختصاص دارد که پنج درصد این عوارض که ۵۰۰۰ تومان می‌شود، به انرژی‌های تجدیدپذیر اختصاص دارد و پنج درصد دیگر به توسعه روستایی، سختگوی صنعت برق با بیان این‌که اعمال عوارض از سه سال پیش وجود داشته است، توضیح داد: عوارض ابتدا پنج درصد بود، بعد هشت درصد شد و در سال ۱۳۹۸ به ۱۰ درصد رسید. به گفته رجبی مشهدی، کل پول در سال حدود ۱۸۰۰ میلیارد تومان است که ۹۰۰ میلیارد تومان به توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر اختصاص دارد.

ادامه نظارت بر بازار تا پایان نوروز ۹۹



رئیس انجمن واردکنندگان موبایل خبر داد؛

گردش مالی ۲ میلیارد دلاری در حوزه موبایل

انداز گردونه رقابت خارج نشوند و تاب و تحمل حضور در این بازار داشته باشند، به نظر می‌رسد باید ساز و کاری اتخاذ کرد تا تعادلی منطقی در امر واردات تلفن همراه با در نظر گرفتن میزان مصرف در چند ماه گذشته و همچنین پیش‌بینی آن در آینده نزدیک، با میزان واردات شرکت‌ها به وجود آید. غروی افزود: قیمت برخی گوشی‌های تلفن از قیمت عمده‌فروشی در نیمی کمتر است و این جزو افتخارات انجمن است. اکنون زیرساخت‌های لازم برای روان‌سازی و سوق دادن واردات به سمت شرکت‌های رسمی و قانونی وجود ندارد. در رئیس انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی ادامه داد: از دیگر مواردی که زیرساخت آن در صفا مأمیا نشده، عدم شفافیت در چرخه توزیع کالا در خصوص اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده است.

■ از تیر سال گذشته واردات موبایل مختل شد

در ادامه مراسم اسحاقی دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی گفت: در سال ۹۴ اولین مجمع عمومی در حوزه موبایل تشکیل شد که در آن سال ۲۳ شرکت فعالیت می‌کردند. در سال ۹۵، ۹۴ درصد قاچاق و ۵ درصد واردات رسمی داشتیم. اسحاقی گفت: از تیر سال گذشته واردات موبایل مختل شد که مشکلاتی را در این زمینه به وجود آورد. عرصه باید برای واردکنندگان موبایل فراهم شود. او بیان کرد: اوایل اسامل نزدیک به ۷۰ واردکننده رسمی داشتیم و این فرآیند رشد و بازتابی فعالیت به جایی رسید که ۱۸۹ واردکننده مجاز شروع به فعالیت کردند و عملاً فضای رقابتی رخ داد. بیش از ۹۹ درصد واردات کاملاً رسمی اتفاق می‌افتد. اسحاقی افزود: به اندازه یک ماه ذخیره بازار داریم و هر زمانی ورود کنید کالای مورد نیاز وجود دارد. دو یک میلیون دستگاه وارد و بیش بینی می‌شود ۱۴ میلیون موبایل وارد بازار و حدود ۱۲ میلیون آن روشن خواهد شد.



رئیس انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی ادامه داد: واردات کاری کاملاً شفاف است و طرح رجیستری می‌تواند واردات را شفاف کند. هم‌اکنون نیازمند ۱۵۰ تا ۱۷۰ میلیون دلار هستیم تا بازار را در آرامش کامل پیش ببریم. او بیان کرد: امروز که حضور برندها در بازار به دلایل تحریم کم‌رنگ شده و عملاً کنترلی از طرف برندها صورت نمی‌گیرد، اگر می‌خواهیم شرکت‌های رسمی و قانونی که با هم‌دلی با ذینفعان دولتی و قانون‌گذار در راستای تامین نیاز موبایل در کشور اقدام به سرمایه‌گذاری و واردات کرده

■ نیازمند ۱۵۰ تا ۱۷۰ میلیون دلار هستیم

تولید روزانه ۲۸۰۰ تا ۲۹۰۰ تن تخم مرغ در کشور

نبی پور در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره آخرین تحولات بازار تخم مرغ اظهار کرد: هم‌اکنون متوسط نرخ هر کیلو تخم مرغ درب مرعداری ۷ هزار و ۶۰۰ تا ۷ هزار و ۸۰۰ تومان معادل شانزدهی ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان است. نبی پور با اشاره به اینکه گرانی قیمت تخم مرغ در خرده‌فروشی ارتباطی به تولیدکنندگان

رئیس هیئت مدیره اتحادیه به تخم‌گذار استان تهران با اشاره به اینکه روند تولید تخم مشکلی ندارد، بیان کرد: روزانه ۲۸۰۰ تا ۲۹۰۰ تن تخم مرغ در کشور تولید می‌شود که به دلیل ازدیاد تقاضا، این میزان در کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد چرا که در صورت مازاد تولید با روند نزولی قیمت در بازار روبرو بودیم. تومان ناصر